
 
 

Biuletyn Informacyjny 

Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII 

nr 3/2022 

 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

przekazujemy kolejny numer Biuletynu Informacyjnego Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII  

i zachęcamy do zapoznania się z treścią dotyczącą aktualnych ofert konkursowych, które 

pozwalają na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-badawczej. 

W związku z sytuacją jaka dotknęła naszych wschodnich sąsiadów szczególnej uwadze 

polecamy przygotowany przez NCN – Program dla Naukowców z Ukrainy, Program 

Współpracy Polsko-Ukraińskiej – Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, a także – Program 

grantowy dla naukowców z Ukrainy – Fundacji Kościuszkowskiej. 

 

Ponadto, wciąż trwa nabór w konkursach Narodowego Centrum Nauki – Opus 23, 

Preludium 21, Polonez Bis 2, czy Miniatura 6. 

 

Więcej szczegółów dotyczących aktualnych ofert konkursowych i informacji zawartych  

w biuletynie można uzyskać bezpośrednio w Dziale Nauki i Ewaluacji UPJPII.  

Zapraszamy do kontaktu! 

 

Iwona Bąk 

Kierownik DNiE UPJPII 

Dział Nauki i Ewaluacji 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 

ul. Bobrzyńskiego 10, 30-348 Kraków 
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OPUS 23 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 23 na projekty badawcze, który 

przeznaczony jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. 

 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 albo 48 miesięcy.  

 

W konkursie OPUS 23 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów 

badawczych: 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych; 

 bez udziału partnerów zagranicznych; 

 we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych. 

Kierownikiem projektu badawczego może być osoba, która w swoim dorobku naukowym 

posiada co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę. W przypadku działalności 

naukowej w zakresie twórczości i sztuki kierownik projektu powinien posiadać przynajmniej 

jedną pracę opublikowaną lub przyjętą do druku lub przynajmniej jedno dokonanie artystyczne 

bądź artystyczno-naukowe.  

Kierownik projektu w konkursie OPUS nie musi posiadać stopnia doktora. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2022 r. do godziny 16:00.  

Instrukcja przygotowania wniosku jest dostępna tutaj. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus23  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 1 czerwca 2022 r. 

 

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2022.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/opus23-wytyczne-wypelniania-wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus23
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PRELUDIUM 21 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 21 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora. 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, lub 36 miesięcy. 

Kierownikiem projektu składanego w konkursie PRELUDIUM może być osoba, która  

w dniu, w którym upływa termin składania wniosków nie posiada stopnia naukowego doktora. 

Kierownikiem projektu PRELUDIUM można być tylko raz. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2022 r. do godziny 16:00. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium21 

 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 1 czerwca 2022 r. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2022.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium21
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POLONEZ BIS 2 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs POLONEZ BIS 2 na 24-miesięczne 

projekty badawcze realizowane przez naukowców przyjeżdzających z zagranicy.  

Celem konkursu jest rozwój kariery naukowców poprzez wsparcie ich 

międzynarodowej mobilności oraz finansowanie ambitnych projektów badawczych 

realizowanych w najlepszych polskich ośrodkach. Konkurs skierowany jest do osób, które 

posiadają stopień naukowy doktora lub co najmniej cztery lata doświadczenia badawczego  

w pełnym wymiarze czasu pracy oraz które w okresie trzech lat poprzedzających datę otwarcia 

naboru w konkursie nie przebywały, nie były zatrudnione ani nie studiowały w Polsce dłużej 

niż 12 miesięcy łącznie. 

W konkursie można otrzymać środki na wynagrodzenie dla kierownika projektu oraz 

członków zespołu badawczego, w tym stypendia dla studentów lub doktorantów, oraz na 

pokrycie kosztów związanych z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego,  

tj. aparatury oraz drobnego sprzętu naukowo-badawczego, materiałów, usług obcych, 

wyjazdów służbowych, udostępniania publikacji w otwartym dostępie i innych. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków.  

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2022 r. o godzinie 16:00  

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/polonez-bis2  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 1 czerwca 2022 r. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/polonez-bis2
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MINIATURA 6 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 6, do którego mogą 

być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej  

z wymienionych form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, 

wyjazdu badawczego albo wyjazdu konsultacyjnego.  

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego 

przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, 

innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych.  

W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na 

realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać się 

podmiot, w którym zatrudniony jest badacz: 

1. posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej 

jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; 

2. który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2010 r. Okres ten może zostać 

przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu.  

W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia 

jest data uzyskania pierwszego z nich. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu 

ZSUN/OSF, dostępnego pod adresem osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Zasady składania wniosków wyjaśnione są w wytycznych dotyczących wypełniania wniosków 

w konkursie MINIATURA 6 w systemie ZSUN/OSF. 

Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2022 r. do godz. 16:00. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura6  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 7 lipca 2022 r. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2021/uchwala111_2021-zal1.pdf#page=2
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2021/uchwala111_2021-zal1.pdf#page=2
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wnioskow_miniatura6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura6
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DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY NA 

KONTYNUOWANIE BADAŃ W POLSCE  

Narodowe Centrum Nauki ogłasza program skierowany do naukowców z Ukrainy, 

którzy w wyniku agresji Rosji na Ukrainę schronili lub schronią się w Polsce. Celem programu 

jest wsparcie naukowców poprzez stworzenie im możliwości zatrudnienia w polskich 

instytucjach naukowych i kontynuowania prowadzonych przez nich badań. 

NCN sfinansuje ich roczny pobyt w polskich jednostkach akademickich i naukowych – zapewni 

środki na wynagrodzenia oraz na badania. 

W programie mogą wziąć udział osoby, które: 

 posiadają co najmniej stopień doktora lub uprawnienia równorzędne (w ukraińskim 

systemie Candidate of Science); 

 przed wybuchem wojny pracował w jednostce naukowej w Ukrainie; 

 w wyniku wojny opuścił Ukrainę 24 lutego (lub później) albo zamierzają opuścić 

Ukrainę. 

Program obejmuje badania podstawowe i stosowane. 

Procedura składania i oceny wniosków w konkursie jest maksymalnie uproszczona i szybka. 

Do składania wniosków uprawnione są uczelnie i inne jednostki naukowe. Wnioski powinny 

zawierać podanie przygotowane przez jednostkę oraz CV kandydatki lub kandydata. 

 

Do programu może być zgłoszony wniosek, w którym wnioskodawca: 

a) zaplanuje zatrudnienie naukowca na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu 

pracy na okres 12 miesięcy, z wynagrodzeniem ze środków programu w łącznej wysokości 100 

tys. zł1; 

b) może zaplanować środki finansowe na badania naukowe w wysokości do 10 tys. zł, z 

możliwością zwiększenia tej kwoty do 30 tys. zł w wyjątkowo uzasadnionych przypadkach. 

Środki finansowe muszą być zgodne z kosztami określonym w załączniku nr 2 do uchwały; 
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c) wskaże opiekuna naukowego, który jest zatrudniony przez wnioskodawcę, prowadzi badania 

w tej samej lub pokrewnej dziedzinie reprezentowanej przez naukowca oraz nie będzie 

beneficjentem środków finansowych w tym programie;  

d) przedstawi plan działań integrujących naukowca ze środowiskiem naukowym 

wnioskodawcy oraz informacje o dotychczasowej współpracy o ile taka współpraca miała 

miejsce; 

e) przedstawi CV naukowca. 

 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem ePUAP na adres 

elektronicznej skrzynki podawczej NCN: /ncn/SkrytkaESP zgodnie z procedurą składania 

wniosków. 

 

Nabór wniosków trwa do 26 kwietnia. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/program-dla-naukowcow-z-

ukrainy 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/program_dla_ukrainy_procedura_skladania_wnioskow.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/program_dla_ukrainy_procedura_skladania_wnioskow.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/program-dla-naukowcow-z-ukrainy
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/program-dla-naukowcow-z-ukrainy
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“FREEDOM STARTS WITH YOUR MIND”  

- NOWY PROGRAM GRANTOWY  

DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY 

Celem programu grantowego ogłoszonego przez Fundację Kościuszkowską jest 

wsparcie naukowców z Ukrainy, którzy z powodu wojny nie mogą wrócić do ojczystego kraju 

i kontynuować swoich badań. 

Program skierowany jest do naukowców posiadających obywatelstwo ukraińskie oraz 

stopień naukowy co najmniej doktora (PhD), którzy w wyniku inwazji Rosji znaleźli się  

w Polsce i nie mają możliwości kontynuowania pracy naukowej w swojej ojczyźnie. 

Warunkiem otrzymania grantu jest bycie pracownikiem lub współpracownikiem naukowym 

ukraińskiej uczelni wyższej lub innej jednostki naukowo-badawczej oraz złożenie wymaganych 

dokumentów. 

Granty - w postaci jednorazowego finansowania w wysokości 10 tys. zł - mają pozwolić 

naukowcom na prowadzenie prac w dziedzinie, w której się specjalizują, poprzez realizację 

projektu badawczego w Polsce. 

Aby ubiegać się o grant należy wypełnić dostępny na stronie Fundacji formularz. 

Organizatorzy wymagają załączenia cv kandydata, opisu jego dotychczasowej działalności 

naukowej, opisu projektu, który chcieliby realizować w Polsce oraz skanu listu (maila) od 

opiekuna naukowego z polskiej uczelni lub placówki naukowo-badawczej, który potwierdza 

gotowość współpracy przy realizacji projektu. 

 

Zgłoszenia należy wypełniać w języku polskim lub angielskim. Fundacja Kościuszkowska 

przyjmuje aplikacje kandydatów w trybie ciągłym. 

Więcej informacji można uzyskać pisząc na email: warsaw@thekf.org. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

https://form.jotform.com/220742363868361
mailto:warsaw@thekf.org
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DOKTORAT WDROŻENIOWY 

Przedmiotem programu jest tworzenie warunków do rozwoju współpracy podmiotów 

systemu szkolnictwa wyższego i nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym, prowadzonej  

w ramach szkół doktorskich i polegającej na kształceniu doktorantów we współpracy  

z zatrudniającymi ich przedsiębiorcami albo innymi podmiotami, której efektem będzie 

wdrażanie w tych podmiotach wyników prowadzonej przez doktorantów działalności 

naukowej. 

Program składa się z modułów: 

1. „Doktorat wdrożeniowy I” – w ramach którego jest wspierane przygotowywanie 

rozpraw doktorskich przez doktorantów prowadzących działalność naukową w zakresie 

innym niż określony w pkt 2; 

2. „Doktorat wdrożeniowy II – sztuczna inteligencja” – w ramach którego jest wspierane 

przygotowywanie rozpraw doktorskich przez doktorantów prowadzących działalność 

naukową w zakresie wykorzystania sztucznej inteligencji w procesach 

technologicznych lub społecznych, w tym związanych z cyberbezpieczeństwem. 

Warunkami wstępnego zakwalifikowania do udziału w programie są: 

1) przygotowanie przez wnioskodawcę projektu obejmującego prowadzenie działalności 

naukowej o określonym celu naukowym albo artystycznym oraz praktycznym znaczeniu  

i potencjale naukowym albo wartości artystycznej, zwanego dalej „projektem”; 

2) podjęcie przez wnioskodawcę współpracy z podmiotem zainteresowanym wdrożeniem 

wyników działalności naukowej, która będzie prowadzona w ramach projektu, zwanym dalej 

„podmiotem współpracującym”; 

3) wyrażenie przez podmiot współpracujący zgody na podjęcie przez jednego z jego 

pracowników zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy albo przez osobę, którą zatrudni 
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na takich warunkach nie później niż od dnia 1 października roku, w którym wnioskodawca 

przystępuje do udziału w programie, kształcenia w szkole doktorskiej; 

4) wskazanie przez podmiot współpracujący spośród pracowników tego podmiotu 

posiadających: 

a) stopień naukowy doktora albo stopień doktora w zakresie sztuki lub 

b) co najmniej pięcioletnie doświadczenie w prowadzeniu działalności naukowej, lub 

c) znaczące osiągnięcia w zakresie opracowania i wdrożenia w sferze gospodarczej lub 

społecznej oryginalnego rozwiązania projektowego, konstrukcyjnego, technologicznego lub 

artystycznego, o ponadlokalnym zasięgu oraz trwałym i uniwersalnym charakterze 

– kandydata na opiekuna pomocniczego dla osoby, która podejmie kształcenie w szkole 

doktorskiej, którego zadaniem będzie monitorowanie w podmiocie współpracującym 

postępów we wdrażaniu projektu. 

 

Nabór wniosków do programów trwa do 31 maja 2022 roku. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/attachment/b4fe4b58-fb5b-4d0e-a82c-31b72e0ff9ff  

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/projekt-doktorat-wdrozeniowy  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 17 maja 2022 roku. 

 

  

https://www.gov.pl/attachment/b4fe4b58-fb5b-4d0e-a82c-31b72e0ff9ff
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/projekt-doktorat-wdrozeniowy
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LIDER XIII 

LIDER jest programem skierowanym do młodych naukowców. Jego celem jest 

poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych 

oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, 

których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy. 

Program adresowany jest do osób, które: 

1. są doktorantami lub nauczycielami akademickimi – i nie posiadają stopnia doktora albo 

posiadają stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 7 lat i są zatrudnione  

w podmiocie o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce, 

2. są autorami publikacji w renomowanych czasopismach naukowych bądź posiadają 

patenty lub wdrożenia, 

3. dotychczas nie uczestniczyły w roli kierownika projektu w programie LIDER, 

4. pozyskają do współpracy jednostkę naukową, która posiada siedzibę w Polsce i która 

zatrudni kierownika projektu oraz członków utworzonego przez niego zespołu 

badawczego, 

5. posiadają obywatelstwo polskie lub kartę pobytu w Polsce albo są obywatelami Unii 

Europejskiej, którzy przebywają na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez okres 

dłuższy niż 3 miesiące, a ich pobyt jest zarejestrowany. 

Celem Programu LIDER jest wsparcie rozwoju kadry naukowej w szczególności przez 

finansowanie programów adresowanych do młodych naukowców w rozumieniu art. 360  

ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zmierzających do podnoszenia 

kompetencji w zakresie samodzielnego planowania, zarządzania oraz kierowania zespołem 

badawczym, poprzez realizację projektów badawczych (o charakterze badań aplikacyjnych  

https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-7/
https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-360/
https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-360/
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i rozwojowych), których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają potencjał 

wdrożeniowy. 

Wnioskodawca aplikuje do programu wraz z Jednostką, którą może być organizacja 

badawcza (publiczna lub prywatna) prowadząca badania naukowe lub prace rozwojowe. 

Wnioskodawcy mogą składać wnioski wyłącznie za pośrednictwem systemu 

informatycznego LSI. Logowanie do systemu LSI możliwe jest po wejściu na stronę 

internetową podaną w ogłoszeniu o konkursie. 

 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 30 czerwca 2022 roku. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-xiii  

Regulamin: https://www.gov.pl/attachment/756b7a47-591d-4323-b639-3f0deb97f757  

 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 9 czerwca 2022 r. 

 

 

  

https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-xiii
https://www.gov.pl/attachment/756b7a47-591d-4323-b639-3f0deb97f757
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PROGRAM IM. MIECZYSŁAWA BEKKERA 

Celem Programu jest wsparcie doktorantów, naukowców i nauczycieli akademickich 

w dążeniu do doskonałości naukowej poprzez finansowanie wyjazdów do uznanych ośrodków 

badawczych oraz akademickich na całym świecie. Program oferuje Stypendystom możliwość 

odbycia stażu podoktorskiego lub realizacji części kształcenia doktorskiego, realizacji prac 

badawczych wspólnie z wybitnymi naukowcami z zagranicy, pozyskania materiałów do pracy 

naukowej oraz nawiązania długofalowych relacji z zagranicznymi zespołami naukowymi. 

W ramach Programu uprawnione są działania polegające na: 

1. prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym etapie kariery; 

2. pozyskaniu materiałów do pracy naukowej lub publikacji; 

3. odbyciu stażu podoktorskiego; 

4. w przypadku doktorantów realizacji części kształcenia; 

oraz dodatkowo – tylko jako uzupełnienie do powyższych celów – inne formy aktywności 

naukowej lub akademickiej, w tym prowadzenie zajęć dydaktycznych. Wniosek może objąć 

jedno lub kilka powyższych działań. We wniosku należy uwzględnić cele, znaczenie dla 

rozwoju kariery i dyscypliny naukowej, korzyści dla jednostki macierzystej oraz uzasadnić 

wybór ośrodka goszczącego dla planowanych działań. 

Projekt może być realizowany przez okres od 3 do 24 miesięcy, przy czym wyjazd może 

rozpocząć się najwcześniej 1 marca 2023 r., a najpóźniej 1 października 2023 r. 

Program otwarty jest dla Wnioskodawców reprezentujących wszystkie dziedziny nauki. 

Nie wprowadza się ograniczeń co do wieku Wnioskodawców. Nie wprowadza się również 

ograniczeń co do krajów, w których zlokalizowane są ośrodki goszczące. 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 10 maja 2022 roku. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-imienia-bekkera/ogloszenie  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 26 kwietnia 2022 r. 

https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-imienia-bekkera/ogloszenie
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GRANTY INTERWENCYJNE NAWA 

Celem Programu jest wspieranie współpracy międzynarodowej zespołów badawczych 

lub mobilności międzynarodowej naukowców, podejmowanej w reakcji na nagłe, ważne, 

nieprzewidziane zjawiska społeczne, cywilizacyjne i przyrodnicze o konsekwencjach 

globalnych lub istotnych regionalnie. Realizacja projektów w ramach Programu umożliwi 

naukowcom zebranie danych, zdobycie nowej wiedzy, zbadanie efektów i znaczenia 

ekstremalnego zjawiska lub wydarzenia w najszybszym możliwym terminie po jego 

wystąpieniu. 

Wnioski składane w Programie muszą obejmować działania badawcze, których 

realizacja, ze względu na konieczność szybkiego reagowania, nie jest możliwa w drodze 

aplikowania o inne istniejące mechanizmy finansowania. Otrzymanie środków finansowych 

(grantu) możliwe jest tylko wówczas, kiedy ubieganie się o standardowe źródła finansowania 

mogłoby doprowadzić do utracenia unikalnej szansy na rozwiązanie ważnego problemu. 

Udział w Programie umożliwi naukowcom podejmowanie badań interwencyjnych we 

współpracy międzynarodowej oraz wypracowanie rozwiązań istotnych dla reagowania na 

przełomowe wydarzenia. 

Nabór wniosków trwa do 30 czerwca 2022 roku. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-

nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-

1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-

tekst-jednolity  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 9 czerwca 2022 r. 

 

 

 

https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-tekst-jednolity
https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-tekst-jednolity
https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-tekst-jednolity
https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa/ogloszenie#ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzial-w-programie-nr-27-2021-z-dnia-1-wrzesnia-2021-roku-zmieniajace-ogloszenie-nr-12-2021-z-dnia-13-kwietnia-2021-roku-tekst-jednolity
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PRELUDIUM BIS 1 

Celem Programu Celem programu NAWA PRELUDIUM BIS 1 jest wspieranie 

międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży 

zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu 

Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1.  

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego  

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 1 Narodowego Centrum Nauki (NCN), zatem warunkiem uczestnictwa  

w konkursie jest prowadzenie już istniejącego projektu Preludium. 

Wyjazdy w ramach programu mogą trwać od 3 do 6 miesięcy.  

Finansowanie w ramach programu obejmuje koszty utrzymania stypendysty związane 

z jego pobytem w zagranicznym ośrodku goszczącym oraz dodatek mobilnościowy.  

W przypadku stypendysty z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub 

umiarkowanym, kwota stypendium może być podwyższona, jeśli w wyjeździe uczestniczy 

opiekun.  

Nabór wniosków do programu jest prowadzony w trybie ciągłym do 10 grudnia 2024 r. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-

1/ogloszenie  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-bis
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
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PRELUDIUM BIS 2 

Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez 

umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach 

badawczych. Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego 

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 2 Narodowego Centrum Nauki, zatem warunkiem uczestnictwa  

w konkursie jest prowadzenie już istniejącego projektu Preludium. 

W ramach Programu uprawnione są działania polegające na: 

1. prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym etapie 

kariery; 

2. pozyskaniu materiałów do publikacji naukowej; 

3. odbyciu stażu doktorskiego; 

4. realizacji części kształcenia; 

oraz dodatkowo – tylko jako uzupełnienie do powyższych celów – innych formach 

aktywności naukowej lub akademickiej, w tym prowadzeniu zajęć dydaktycznych. 

Wniosek może objąć jedno lub kilka z powyższych działań z uwzględnieniem ich 

celów, znaczenia dla rozwoju kariery naukowej oraz uzasadnieniem wyboru Ośrodka 

goszczącego dla planowanych działań. 

O udział w Programie może ubiegać się doktorant, przy czym w przypadku 

doktorantów realizujących kształcenie w szkole doktorskiej o udział w programie może 

ubiegać się osoba, która przedstawiła podmiotowi prowadzącemu szkołę doktorską 

indywidualny plan badawczy, o którym mowa w art. 202. ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 10 grudnia 2025 roku. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-

2/ogloszenie 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-202/
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2/ogloszenie
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu 

Monografie, którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Nabór wniosków w ramach konkursu Monografie prowadzony jest w trybie ciągłym. 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. 

Najbliższy termin składania wniosków trwa do 09.05.2022r. 

 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 25 kwietnia 2022 r. 

 

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie
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PROGRAM WSPÓŁPRACY POLSKO-UKRAIŃSKIEJ 

W związku z tragicznymi wydarzeniami w Ukrainie Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 

w akcie solidarności z naszym sąsiadem, postanowiła uruchomić nową inicjatywę – Program 

Współpracy Polsko-Ukraińskiej. FNP sfinansuje do 6 projektów naukowych w zakresie nauk 

społecznych i humanistycznych, realizowanych wspólnie przez parę naukowców z Polski  

i z Ukrainy. 

Program ma na celu zintensyfikowanie współpracy polskiego i ukraińskiego środowiska 

naukowego oraz realizację wspólnych projektów naukowych, ukierunkowanych na 

pogłębienie wiedzy dotyczącej zagadnień związanych z rozwojem społeczeństwa 

obywatelskiego, demokracji, integracji europejskiej lub bezpieczeństwa. Projekty muszą 

dotyczyć tematów o znaczeniu istotnym dla obu krajów. 

Program adresowany jest do naukowców ze stopniem doktora, którzy niezależnie od 

narodowości, w dniu rozpoczęcia wojny w Ukrainie, czyli 24 lutego 2022 r. pracowali  

w instytucjach prowadzących badania naukowe w Ukrainie, oraz naukowców zatrudnionych  

w instytucjach prowadzących badania naukowe w Polsce. 

Program będzie realizowany w trybie konkursowym. Zgłaszać mogą się pary 

naukowców – jedna osoba z Ukrainy i jedna zatrudniona w Polsce. W ich wspólnym imieniu 

wniosek składa osoba pracująca w Polsce, wraz z polską instytucją naukową, w której 

realizowany będzie projekt (jednostka goszcząca). 

 

Nabór wniosków w drugiej turze trwa do 30 września 2022r. 

Więcej informacji: www.fnp.org.pl/oferta/program-wspolpracy-polsko-ukrainskiej/ 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

 

  

http://www.fnp.org.pl/oferta/program-wspolpracy-polsko-ukrainskiej/
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STYPENDIA FUNDACJI LANCKOROŃSKICH  

I FUNDACJI Z BRZEZIA LANCKOROŃSKICH 

Polska Akademia Umiejętności dysponuje stypendiami Fundacji Lanckorońskich  

i Fundacji z Brzezia Lanckorońskich na prowadzenie badań w Rzymie, Wiedniu, Londynie  

i innych ośrodkach naukowych Europy. 

O stypendia mogą się ubiegać w zasadzie tylko archeologowie śródziemnomorscy, 

historycy, historycy sztuki, filologowie klasyczni i historycy filozofii. Zakres tematyki 

poruszanej przez historyków, historyków sztuki i historyków filozofii nie powinien w zasadzie 

wykraczać poza rok 1939 i tylko w wyjątkowych przypadkach może sięgać roku 1989. 

Wnioski o stypendia można składać na wyjazd nie tylko do Rzymu, Londynu i Wiednia, 

ale także do innych ośrodków naukowych w Europie. Stypendyści muszą we własnym zakresie 

znaleźć miejsce zakwaterowania. Tylko wyjeżdżającym do Wiednia i Rzymu PAU może 

ułatwić zakwaterowanie. W każdym wypadku koszty zakwaterowania stypendysta pokrywa ze 

stypendium. 

Stypendia przyznawane są na okres od jednego do trzech miesięcy. Ze względu jednak 

na dużą liczbę wniosków jest to zwykle jeden miesiąc. W razie potrzeby stypendium może być 

przyznane ponownie na to samo zadanie badawcze. Stypendysta może się ubiegać  

o stypendium na inne zadanie po upływie dwóch lat. Stypendia są przyznawane w trybie 

konkursowym. 

Wnioski o stypendia na rok 2023 należy przesyłać WYŁĄCZNIE w formie elektronicznej 

na adres: stypendia_fl@pau.krakow.pl  do dnia 17 maja 2022 r. 

Więcej informacji: https://pau.krakow.pl/index.php/pl/dzialalnosc/stypendia-fundacji-lanckoronskich  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 6 maja 2022 roku. 

  

mailto:stypendia_fl@pau.krakow.pl
https://pau.krakow.pl/index.php/pl/dzialalnosc/stypendia-fundacji-lanckoronskich
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KONKURS WYDAWNICZY NA MONOGRAFIE 

Konkurs skierowany jest do badaczy i naukowców, którzy podejmują tematy związane  

z edukacją w ujęciu różnych dyscyplin nauk społecznych i humanistycznych. 

Celem Konkursu jest wyłonienie i wydanie recenzowanych, nieopublikowanych 

wcześniej monografii z zakresu nauk humanistycznych i społecznych, dotyczących szeroko 

rozumianej tematyki edukacyjnej, charakteryzujących się wysokim poziomem naukowym. 

Treść Pracy powinna dotyczyć wybranego obszaru edukacji wspieranego przez 

Organizatora w ujęciu dyscyplin nauk humanistycznych, społecznych lub w ujęciu 

interdyscyplinarnym. Do tych obszarów należą: szkolnictwo wyższe, edukacja szkolna, 

kształcenie i szkolenia zawodowe, edukacja dorosłych, edukacja nieformalna młodzieży, 

edukacja językowa, mobilność kadry edukacyjnej, mobilność studentów, uczniów i słuchaczy, 

współpraca instytucji na rzecz podwyższania jakości systemu edukacji. Sposób ujęcia tematu 

jest dowolny. 

Zwycięskie monografie zostaną zrecenzowane, a następnie wydane w językach polskim 

i angielskim. Będą także bezpłatnie udostępniane w Internecie i repozytoriach cyfrowych oraz 

uzyskają punkty niezbędne do ewaluacji dorobku naukowego. Konkurs odbywa się pod 

patronatem „Forum Akademickiego”. 

 

Nabór wniosków trwa do 30 czerwca 2022 roku. 

Więcej informacji: https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie 

Regulamin konkursu: 

https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2022/03/10/aruibe/zalacznik-5-regulamin-

konkursu-monografie.pdf 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII 

mija 13 czerwca 2022 roku. 
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